
1 

 

Poř. č. zápisu: 16 

Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce Břežany, 

konaného dne 15.12.2021, od 19.00 hodin 

v kanceláři OÚ, čp. 23 
 

Členové zastupitelstva obce přítomní po celou dobu zasedání:  

Marie Metličková, Pavel Benedikt, František Vopalecký, Milan Kodýtek, Petr Hlaváč, Tomáš Jílek. 

Nepřítomen a omluven: Pavel Nováček. 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva. 
 

Zasedání Zastupitelstva obce Břežany (dále jen ZO) bylo zahájeno v 19.10 hodin starostkou obce.  

Zasedání bylo řádně svoláno. Informace o konání veřejného zasedání ZO byla zveřejněna v souladu se zákonem na 

úředních deskách, současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. Starostka z prezenční listiny 

přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatovala, že přítomno je 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 

všech členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné. Usnesení z minulé schůze splněno. ZO bylo 

seznámeno se zápisem č. 15 z minulého veřejného zasedání, ZO schválilo zápis bez připomínek. Zápis byl zveřejněn 

na úředních deskách OÚ, nebyly k němu vzneseny námitky. Zápis je uložen k nahlédnutí v kanceláři OÚ. 
 

Určení ověřovatelů a zapisovatele a schválení programu. 
 

Předsedající určil ověřovatele zápisu: Tomáše Jílka, Milana Kodýtka, zapisovatelem: Františka Vopaleckého. 
  
Starostka seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  

Zastupitelstvo obce Břežany schvaluje následující program veřejného zasedání: 

 

1) Projednání a schválení rozpočtového opatření č. 4 na rok 2021. 

2) Projednání a schválení rozpočtu na rok 2022. 

3) Projednání a schválení střednědobého výhledu rozpočtu r. 2023 – 2024. 

4) Projednání a schválení Dodatku č. 11 s firmou Marius Pedersen. 

5) Projednání a schválení Obecně závazné vyhlášky č. 2/2021.  

6) Projednání a schválení věcného břemene – služebnosti. 

7) Projednání a schválení darů. 

8) Projednání zprávy Finančního a Kontrolního výboru. 

8)           Různé. 

9)           Diskuse 

10)         Usnesení, závěr. 
 

1.  Projednání a schválení rozpočtového opatření č. 4 pro rok 2021. 
Starostka seznámila přítomné s návrhem rozpočtového opatření č. 4/2021. ZO projednalo a schválilo rozpočtové 

opatření č. 4 pro rok 2021. Rozpočtové opatření tvoří přílohu č. 2 tohoto zápisu. 
 

2.  Projednání a schválení rozpočtu na rok 2022.  
Starostka seznámila přítomné s návrhem rozpočtu pro rok 2022. Rozpočet je vyrovnaný, příjmy ve výši       

3.200.000 Kč, výdaje 3.200.000 Kč. Návrh rozpočtu byl zveřejněn v úředních deskách 1.12. – 15.12.2021. ZO 

projednalo a schválilo rozpočet pro rok 2022. ZO schvaluje, že starosta je oprávněný měnit závazné ukazatele 

rozpočtu. Tyto změny budou dávány ZO na vědomí vždy na nejbližším veřejném zasedání. Pověřuje účetní 

zpracováním rozpisu schváleného rozpočtu v plném členění dle vyhlášky o rozpočtové skladbě. Rozpočet pro rok 

2022 tvoří přílohu zápisu č. 3. 
 

3.  Projednání a schválení střednědobého výhledu rozpočtu na období r. 2023 - 2024.  
Starostka seznámila přítomné s návrhem střednědobého výhledu rozpočtu na období r. 2023 – 2024. Návrh 

střednědobého výhledu rozpočtu byl zveřejněn v úředních deskách 1.12. – 15.12.2021. Střednědobý výhled rozpočtu 

tvoří přílohu č. 4 tohoto zápisu. ZO projednalo a schválilo střednědobý výhled rozpočtu obce pro období                   

r. 2023 – 2024. 

 

4.  Projednání a schválení dodatku č. 11 ke smlouvě s firmou Marius Pedersen. 
Starostka seznámila přítomné s Dodatkem č. 11 ke smlouvě o zajištění komplexního odpadového hospodářství     

s firmou Marius Pedersen a.s.. V r. 2022 dojde k navýšení ceny svozu komunálního i separovaného odpadu.             

ZO dodatek č. 11 projednalo a schválilo.  

 

5.  Projednání a schválení Obecně závazné vyhlášky č. 3/2020 o místním poplatku za odkládání    

komunálního odpadu z nemovité věci. 
       Starostka seznámila přítomné s Obecně závaznou vyhláškou obce Břežany č. 2/2021 o místním poplatku za odkládání 

komunálního odpadu z nemovité věci.  Návrh vyhlášky byl schválen Ministerstvem vnitra, odborem veřejné správy, 

dozoru a kontroly. ZO Obecně závaznou vyhlášku obce Břežany č. 2/2021 projednalo a schválilo. 

 



2 

 

 

 

6.  Projednání a schválení Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-0016879/VB/002 

Břežany, KT, pč. 669/3-NN. 
       ZO projednalo a schválilo Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti v č. IV-12-0016879/VB/002 Břežany, 

KT, pč. 669/3-NN mezi obcí Břežany a ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín. Jedná se o vedení kabele NN na 

pozemku ve vlastnictví obce (místní komunikace, par. č. 2287/10) k pozemku par. č. 669/3. ZO pověřuje starostku 

podpisem smlouvy.  

 

7.  Projednání a schválení Návrhu zadání územního plánu Břežany. 
       ZO projednalo a schválilo Návrh zadání územního Břežany, který vypracoval pořizovatel územního plánu obce –     

Městský úřad Horažďovice, odbor výstavby a územního plánování. Zadání bude zveřejněno na úředních deskách po 

dobu 30 dnů. 

 

8.  Projednání a schválení poskytnutí darů. 
       ZO projednalo žádost Českého svazu včelařů o. s., základní organizace Hradešice o poskytnutí finanční částky na    

       krytí nákladů spojených s činností spolku, hlavně se to týká veterinárních vyšetření s následným léčením včelstev.  

       ZO schválilo poskytnutí daru ve výši 5.000 Kč. 

       ZO projednalo žádost BABYBOX, zapsaný spolek, Praha o poskytnutí finanční částky na krytí nákladů spojených         

       s činností spolku, zejména modernizací babyboxu v Klatovské nemocnici. 

       ZO schválilo poskytnutí daru ve výši 5.000 Kč. 

  

9.  Projednání zprávy Finančního a Kontrolního výboru. 
       Starostka seznámila přítomné se zprávou z kontroly Finančního výboru ze dne 30.11.2021. 

       Starostka seznámila přítomné se zprávou z kontroly Kontrolního výboru ze dne 10.12.2021. 

       ZO vzalo zprávy na vědomí.           

               

10.  Různé.  
 Starostka seznámila přítomné s návrhem navýšit fond financování obnovy vodovodů a kanalizací o 450.000 Kč 

podle plánu zpracovaného na období 2008 – 2028. K 31.12.2021 bude ve fondu celkem 2.150.000 Kč. 

 ZO schvaluje zapojení obce Břežany v Paktu starostů a primátorů pro udržitelnou energii a klima,  

pověřuje starostku podpisem formuláře o přistoupení a DSO Horažďovicko v zastupování v rámci obcí DSO 

Horažďovicko. 

 ZO bere na vědomí rozpočet DSO Horažďovicko na rok 2022 a střednědobý výhled rozpočtu DSO 2023-2024.. 

 ZO projednalo a schválilo cenu dřeva prodávaného z lesů ve vlastnictví obce Břežany v r. 2021. 

 ZO bylo seznámeno s Plánem činnosti v lesích v majetku Obce Břežany v r. 2022. ZO vzalo Plán činnosti na 

vědomí. 

 Stav peněžních prostředků obce k 30.11.2021 na účtech: MONETA Money Bank Klatovy 4.691.128,58 Kč, 

Komerční banka Horažďovice 1.343.659,28 Kč Kč, Česká národní banka 1.610.208,54 Kč.  

 Dosud nejsou informace ohledně uskutečnění Tříkrálové sbírky. 

 Během měsíce ledna se bude vybírat v kanceláři OÚ poplatek za odpad pro rok 2022. Ceny jsou v nově vydané 

vyhlášce.  

 Další veřejné zasedání se bude konat v měsíci březnu 2022. 

 Starostka připomněla, že na veřejném zasedání ZO dne 18.12.2021 byla schválená ceny vody pro rok 2021 ve výši 

25 Kč/m3  . 

 Byla provedena revize knihovního fondu, kterou je povinen zřizovatel provést vždy po pěti letech. ZO schválilo 

zprávu o revizi knihovního fondu. 

 V lednu, 6.1.2022, se uskuteční veřejná debata ohledně územního plánu, oznámení bude zveřejněno na úředních 

deskách. 

 Byla aktualizována administrativa ohledně Jednotky sboru dobrovolných hasičů obce, kterou obec zřizuje ve své 

samostatné působnosti a je povinna ji ze zákona zřizovat, materiálně i finančně zajišťovat.  

 Pokud někdo uvažuje o prodeji pozemků v k. ú. Břežany, bylo by vhodné, aby tyto pozemky nabídl k 

odkoupení obci Břežany a neprodával je neznámým společnostem, které soustavně obesílají vlastníky 

zemědělských pozemků. 

 

 

10.  Diskuze.  
   Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

              
                        

11.  Usnesení, závěr.  
       Starostka přečetla návrh usnesení. Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, nikdo se nezdržel hlasování, usnesení bylo  

       schváleno. Starostka popřála přítomným radostné Vánoce, úspěšný rok 2022 a ukončila veřejné zasedání ZO                                 

       v 19:40 hod. 

 

 



3 

 

 

Přílohy zápisu: 

 

1) Prezenční listina 

2) Rozpočtové opatření č. 4/2021. 

3) Rozpočet r. 2022. 

4) Střednědobý výhled rozpočtu r. 2023 – 2024. 

 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 19. prosince 2021                                                                         zapisovatel: František Vopalecký 

 
Ověřovatelé:             Tomáš Jílek, dne 19. prosince 2021 

 

      Milan Kodýtek, dne 19. prosince 2021 

 

Starostka:                  Marie Metličková, dne 19. prosince 2021 

 

Místostarosta:           Pavel Benedikt, dne 19. prosince 2021                                                     Razítko obce: 


